
№ 350 -ОД 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 1 «Родничок» г. Охи 

(МБДОУ детский сад № 1 «Родничок» г. Охи) 

ПРИКАЗ 

25 августа 2021 года 

город Оха 

О создании общественной комиссии 

по контролю за организацией и 

качеством питания 

В целях повышения эффективности системы контроля качества предоставления 

питания обучающимся МБДОУ детский сад №1 «Родничок» г. Охи (далее — Учреждение), 

приказываю: 

1. Создать общественную комиссию для осуществления действительного контроля за 

организацией питания обучающихся, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном 

условии соблюдения ими требований санитарного законодательства) в следующем составе: 

Председатель комиссии: 

- Филиппова Маргарита Гаясовна, заведующий образовательным учреждением; 

Члены комиссии: 

- Мартынова Светлана Владимировна, медицинская сестра, ответственный за 

организацию питания; 

- Рябова Ольга Сергеевна, заместитель заведующего по воспитательной и 

методической работе; 

- Прохоренко Елена Павловна, заместитель заведующего по хозяйственной работе; 

- Гилязиева Римма Гумаровна, старший воспитатель; 

- Ночкина Екатерина Валерьевна, представитель родительской общественности; 

- Бухалина Екатерина Сергеевна, председатель Общесадовского родительского 

комитета. 

2. Общественной комиссии осуществлять: 

- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания обучающихся в Учреждении; 

- мониторинг качества поставленной продукции;  



- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым 

использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися; 

- контроль организации питания обучающихся за счет родительских средств; 

- обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной 

гигиены и санитарного состояния пищеблоков; 

- соблюдение графика выдачи пищи пищеблока. 

3. Утвердить план-график контроля качества питания обучающихся на 2022 

календарный год (Приложение № 1). 

4. Утвердить Положение об Общественной комиссии по контролю за организацией 

питания в МБДОУ детском саду № 1 «Родничок» г. Охи (Приложение 

5. Результаты контроля фиксировать составлением актов в письменном виде, 

обсуждать на заседаниях при руководителе и родительских собраниях. 

6. Рябовой Ольге Сергеевне, ответственному за ведение сайта, разместить данный 

приказ на официальном сайте Учреждения. 

7. Контроль исполнения настоящего  приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ 
детский сад № 1 М.Г.Филиппова  
«Родничок» г. Охи  



Приложение № 1 

к приказу МБДОУ детский сад № 1 

«Родничок» г. Охи  

                                                           

ПЛАН-ГРАФИК 

 

 

контроля качества питания обучающихся на 2021-2022 год 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Периодичность проверки 

1. Проверка санитарного состояния пищеблока, кладовых 

(маркировка посуды, оборудования; соблюдение правил 

обработки оборудования; соблюдение правил личной 

гигиены, наличия спец, одежды) 

1 раз в квартал 

2. Качество и безопасность продуктов и сырья при 

поступлении в детский сад (наличие сертификатов) 

1 раз в квартал 

3. Соблюдение оптимального температурного режима 

хранения продуктов в холодильниках 

1 раз в квартал 

4. Соблюдение сроков хранения продукции 1 раз в квартал 

5. Соблюдение графика выдачи питания 1 раз в квартал 

6. Норма выхода блюд (вес, объем), витаминизация 
блюд 

1 раз в квартал 

 


		2022-02-22T09:54:25+1100
	Филиппова Маргарита Гаясовна




